
О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Республики 
Казахстан от 10 декабря 2024 года № 1046 "О реализации Закона Республики Казахстан
"О республиканском бюджете на 2025 – 2027 годы"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 27 сентября 2025 года № 802
      Вводится в действие с 1 января 2025 года.
      В соответствии со  и  Бюджетного кодекса Республики Казахстан статьями 93 98
Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 10 декабря 2024постановление
года № 1046 "О реализации Закона Республики Казахстан "О республиканском 
бюджете на 2025 – 2027 годы" следующие изменения и дополнения:
      в  к указанному постановлению:приложении 1
      в разделе "V. Целевые трансферты из Национального фонда":
      в функциональной группе 12 "Транспорт и коммуникации":
      в бюджетной программе 240 "Строительство и реконструкция пунктов пропуска 
через Государственную границу Республики Казахстан":
      в бюджетной подпрограмме 032 "За счет целевого трансферта из Национального 
фонда Республики Казахстан":
      строки:
      "

Реконструк
ц и я  и  
модернизац
и я  
автомобиль
ного пункта
пропуска "
Сырым" на 
казахстанск
о-российско
й границе

10 148 682

Реконструк
ц и я  и  
модернизац
и я  
автомобиль
ного пункта
пропуска "
Алимбет" 
н а  

8 041 326



казахстанск
о-российско
й границе

Реконструк
ц и я  и  
модернизац
и я  
автомобиль
ного пункта
пропуска "
Жана жол" 
н а  
казахстанск
о-российско
й границе

2 155 814

Реконструк
ц и я  и  
модернизац
и я  
автомобиль
ного пункта
пропуска "
Косак" на 
казахстанск
о-российско
й границе

7 333 186

Реконструк
ц и я  и  
модернизац
и я  
автомобиль
ного пункта
пропуска "
Карасу" на 
казахстанск
о-кыргызск
ой границе

1 000 001

Строительс
т в о  
автомобиль
ного пункта
пропуска "
Бесагаш" на
казахстанск
о-кыргызск
ой границе

8 250 740

      "
      изложить в следующей редакции:
      "

Реконструк
ц и я  и  



модернизац
и я  
автомобиль
ного пункта
пропуска "
Сырым" на 
казахстанск
о-российско
й границе

3 000 000

Реконструк
ц и я  и  
модернизац
и я  
автомобиль
ного пункта
пропуска "
Алимбет" 
н а  
казахстанск
о-российско
й границе

2 500 000

Реконструк
ц и я  и  
модернизац
и я  
автомобиль
ного пункта
пропуска "
Жана жол" 
н а  
казахстанск
о-российско
й границе

1 000 000

Реконструк
ц и я  и  
модернизац
и я  
автомобиль
ного пункта
пропуска "
Косак" на 
казахстанск
о-российско
й границе

4 000 000

Реконструк
ц и я  и  
модернизац
и я  
автомобиль
ного пункта
пропуска "
Карасу" на 
казахстанск

200 000



о-кыргызск
ой границе

Строительс
т в о  
автомобиль
ного пункта
пропуска "
Бесагаш" на
казахстанск
о-кыргызск
ой границе

3 000 000

      ";
      строку:
      "

Реконструк
ц и я /
строительст
в о  и  
модернизац
и я  
автомобиль
ного пункта
пропуска "
Таскала" на 
казахстанск
о-российско
й границе

6 985 353

      "
      исключить;
      строку:
      "

Реконструк
ц и я  и  
модернизац
и я  
автомобиль
ного пункта
пропуска "
Урлитобе" 
н а  
казахстанск
о-российско
й границе. 
Пусковой 
комплекс №
1

6 985 353

      "
      изложить в следующей редакции:
      "



Реконструк
ц и я  и  
модернизац
и я  
автомобиль
ного пункта
пропуска "
Урлитобе" 
н а  
казахстанск
о-российско
й границе. 
Пусковой 
комплекс №
1

1 000 000

      ";
      после строки:
      "

Реконструк
ц и я  и  
модернизац
и я  
автомобиль
ного пункта
пропуска "
Урлитобе" 
н а  
казахстанск
о-российско
й границе. 
Пусковой 
комплекс №
1

1 000 000

      "
      дополнить строками следующего содержания:
      "

Реконструк
ц и я ,  
модернизац
и я  
автомобиль
ного пункта
пропуска "
Кайрак" в 
Костанайск
ой области

5 158 939

Реконструк
ц и я ,  
модернизац
и я  
автомобиль



ного пункта
пропуска "
Ауыл" в 
области 
Абай

5 173 586

Реконструк
ц и я ,  
модернизац
и я  
автомобиль
ного пункта
пропуска "
Курмангазы
"  в  
Атырауской
области

5 173 586

Реконструк
ц и я ,  
модернизац
и я  
автомобиль
ного пункта
пропуска "
Кеген" в 
Алматинско
й области

5 173 586

Реконструк
ц и я ,  
модернизац
и я  
автомобиль
ного пункта
пропуска "
Аксай" в 
Западно-Каз
ахстанской 
области

5 173 586

Реконструк
ц и я ,  
модернизац
и я  
автомобиль
ного пункта
пропуска "
Сыпатай 
батыр" в 
Жамбылско
й области

5 173 586

Реконструк
ц и я ,  
модернизац
и я  
автомобиль



ного пункта
пропуска "
Шарбакты" 
в 
Павлодарск
ой области

5 173 586

      ".
      2. Министерству финансов Республики Казахстан совместно с заинтересованными 
администраторами республиканских бюджетных программ внести изменения в 
сводный план финансирования по обязательствам и платежам на соответствующий 
финансовый год.
      3. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2025 года.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан О. Бектенов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


